
 1 

BP.I.3021.2.50.2014 
 
 

 
Zarządzenie Nr 5320/2014  

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 24 września 2014 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2014 rok. 
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), art.3 ust.1 pkt 3 
ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 80 
z 2010r. poz. 526 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 640/2013 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 09 
grudnia 2013r. w  sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2014 rok, Prezydent 
Miasta zarządza co następuje: 

 
 

Paragraf 1 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  88 393,- 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  57 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w kwocie  57 000,- 
Paragraf 2020 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie  57 000,- 
 
Zadania własne gminy  
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  13 647,-  /BPI/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  13 647,- 
Paragraf 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(np. środki otrzymane z UKFiS agencji państwowych w kwocie  13 647,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  12 721,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  12 721,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami w 
kwocie  12 721,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  5 025,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  5 025,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie       
5 025,- 



 2 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę  88 393,- 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  57 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w kwocie  57 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  57 000,- 
 
Zadania własne gminy  
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  13 647,-  /UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  13 647,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  11 947,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 700,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  12 721,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  12 721,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  12 350,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   371,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  5 025,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  5 025,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  5 025,- 
 

Paragraf 2 
 

Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  45 000,- 
 
Z 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  45 000,- /UM/WT/ 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  45 000,- 
Zadanie: AD 31 p „Zakupy inwestycyjne, budowa infrastruktury sieciowej” w kwocie 45 000,- 
 
Do 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  45 000,- /UM/WT/ 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  45 000,- 
Zadanie: AD 03p „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania rozbudowa infrastruktury 
sieciowej” w kwocie 45 000,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  9 500,- 
 
Z 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  9 500,- /EDU/ 



 3 

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 000,- 
 
Do 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 500,- 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 000,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  833 501,- 
 
Z 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  39 827,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  14 827,- 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  581 259,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  17 200,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  370 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  80 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  80 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  7 500,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  26 559,- 
Rozdział 80123 - Licea profilowane w kwocie  123 394,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  90 500,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  7 500,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  8 500,- 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie     
2 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   50,- 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  11 844,- 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  44 203,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  25 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  9 203,- 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  19 703,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  4 703,- 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego w kwocie  5 097,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  5 097,- 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  20 018,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  20 018,- 
 
Do 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  38 753,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  38 753,- 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  40 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  17 200,- /EDU/ 



 4 

Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  17 200,- 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  545 001,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  500 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   50,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  7 500,- 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  32 451,- 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego w kwocie  192 547,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  192 547,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  91 987,- 
 
Z 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  1 034,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 034,- 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  87 071,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  75 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  3 071,- 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  3 336,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  3 336,- 
Rozdział 85495 - Pozostała działalność w kwocie   546,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   546,- 
 
Do 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  36 976,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 976,- 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  25 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- 
Rozdział 85417 - Szkolne schroniska młodzieżowe w kwocie   186,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   186,- 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  29 825,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  24 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  5 825,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  45 500,- 
 
Z 
Zadania własne powiatu /MZDIK/ 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) w kwocie  45 500,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  45 500,- 
Zadanie: DR 93 „Budowa zatok do kontroli drogowej samochodów ciężarowych i autobusów wraz z 
drogą dojazdową do ul. Malawskiego” w kwocie 45 500,-/zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 



 5 

niniejszego Zarządzenia/ 
Do 
Zadania własne gminy /MZDIK/ 
 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie  45 500,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  45 500,- 
Zadanie: DR 97 „Budowa pętli autobusowych” w kwocie 45 500,-/zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszego Zarządzenia/ 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  7 500,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /UM/K/ 
 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  7 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  7 500,- 
 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/K/ 
 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  7 500,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie         
7 500,- 
 

Paragraf 3 
 

Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  131 600,- 
 
Rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy w kwocie  131 600,- 
 
Z 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  11 500,- /MZDIK/ 
Zadanie: TL 11 „Wdrożenie karty miejskiej i systemu dynamicznej informacji pasażerskiej” w 
kwocie 11 500,-/zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/ 
 
Paragraf 6067 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  25 600,- 
/MZDIK/ 
Zadanie: TL 11 „Wdrożenie karty miejskiej i systemu dynamicznej informacji pasażerskiej” w 
kwocie 25 600,-/zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/ 
 
Paragraf 6069 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  94 500,- 
/MZDIK/ 
Zadanie: TL 11 „Wdrożenie karty miejskiej i systemu dynamicznej informacji pasażerskiej” w 
kwocie 94 500,-/zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/ 
 
Do 
Paragraf 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  8 500,- /MZDIK/ 
Zadanie: TL 11 „Wdrożenie karty miejskiej i systemu dynamicznej informacji pasażerskiej” w 
kwocie 8 500,-/zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/ 
 
Paragraf 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  1 500,- /MZDIK/ 



 6 

Zadanie: TL 11 „Wdrożenie karty miejskiej i systemu dynamicznej informacji pasażerskiej” w 
kwocie 1 500,-/zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/ 
 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  121 600,- 
/MZDIK/ 
Zadanie: TL 11 „Wdrożenie karty miejskiej i systemu dynamicznej informacji pasażerskiej” w 
kwocie 121 600,-/zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/ 
 
 
Dział 630 - Turystyka w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w kwocie  10 000,- 
 
Z 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  10 000,- /UM/BST/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- /UM/BST/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  210 772,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  83 541,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  18 140,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie  
10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  9 500,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   800,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  26 760,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  4 900,- /EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  6 500,- 
/EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 420,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 061,- /EDU/ 
Paragraf 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie   160,- 
/EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  44 641,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  35 000,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  2 760,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
1 140,- /EDU/ 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  5 000,- 
 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  1 400,- /EDU/ 



 7 

Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 600,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  63 401,- 
 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  1 940,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  7 004,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 100,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  41 043,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  4 090,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  2 900,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 015,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  3 309,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  2 137,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie    
2 565,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  6 840,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  50 520,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie   389,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie   
950,- /EDU/ 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  34 130,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  8 100,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  4 200,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie   840,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  1 080,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  6 210,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
2 200,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  5 100,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   100,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  19 980,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 950,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  13 800,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 800,- /EDU/ 
 
Do 



 8 

Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 600,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 200,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
2 500,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  10 900,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 400,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  7 400,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   900,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie   
200,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 300,- /EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   600,- 
/EDU/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   200,- 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie   200,- 
 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   200,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie   200,- /MOPS/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  6 490,- 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  6 490,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie   100,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  6 390,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 390,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   100,- /EDU/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  3 000,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  3 000,- /UM/OŚR/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- /UM/OŚR/ 
 



 9 

 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   940,- 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie   940,- 
 
Z 
Paragraf 4230 - Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych w kwocie   400,- 
/ŚDS/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   540,- /ŚDS/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   900,- /ŚDS/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   40,- /ŚDS/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  329 929,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  5 900,- 
 
Z 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  1 800,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 900,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 900,- /EDU/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  3 800,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie   600,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  1 600,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   300,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 800,- /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  64 318,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  47 308,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   530,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  1 600,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 



 10 

publicznej sieci telefonicznej w kwocie  1 100,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  7 150,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 300,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   430,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
2 900,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie    
6 350,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  34 470,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  9 540,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 650,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie  4 831,- /EDU/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  2 477,- /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  144 900,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  70 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  55 000,- /EDU/ 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie    
6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  2 300,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   100,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  70 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  55 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  19 300,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie   100,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  73 552,- 
 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie   
592,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  50 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  11 500,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  1 720,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie   800,- /EDU/ 
 Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  5 440,- /EDU/ 
 
Do 



 11 

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  73 552,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  18 400,- 
 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie   900,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 300,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 100,- /EDU/ 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego w kwocie  17 656,- 
 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  8 656,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  17 656,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  1 400,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 400,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
1 400,- /EDU/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   3,- 
 
Z 
Paragraf 4302 - Zakup usług pozostałych w kwocie   3,- /EDU 9/ 
 
Do 
Paragraf 4212 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   3,- /EDU 10/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 308,- 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  2 308,- 
 
Z 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie   308,- /PR10/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- /UM/ZS/ 
 
Do 



 12 

Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   308,- /PR10/ 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego. w kwocie  2 000,- /UM/ZS/ 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  113 235,- 
 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  38 000,- 
 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  35 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  35 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  31 666,- 
 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  4 966,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 400,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 400,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 300,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  4 966,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
1 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  21 500,- 
 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie    
6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
2 500,- /EDU/ 



 13 

 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  21 500,- /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  10 831,- 
 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 831,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 831,- /EDU/ 
 
Rozdział 85417 - Szkolne schroniska młodzieżowe w kwocie  5 000,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  4 000,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 85446 - Dokształcenia i doskonalenie nauczycieli w kwocie  2 238,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   738,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
2 238,- /EDU/ 
 

Paragraf 4 
 

Dokonuje się przesunięcia wydatków między dysponentami: 
 
Zadania własne powiatu 
 
Z  Ref: Edu 9 /Leonardo da Vinci 2013 "Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących 
się i szkolących zawodowo" 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  47 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  47 000,- 
Paragraf 4302 - Zakup usług pozostałych w kwocie  47 000,- 
 



 14 

Do Ref: Edu 10 /Leonardo da Vinci "Uczenie się przez całe życie" 2014-2015 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  47 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  47 000,- 
Paragraf 4302 - Zakup usług pozostałych w kwocie  47 000,- 
 
 
Z  UM w Radomiu /UM/In/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  15 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 000,- 
 
Do  Wydział Edukacji Sportu i Turystyki /EDU/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  15 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  15 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  15 000,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Z  UM w Radomiu /UM/ZS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze w kwocie  5 000,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  5 000,- 
 
Do  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- 
 

 
Paragraf 5 

 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  54 120,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  54 120,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  54 120,- 



 15 

 
Do  
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  54 120,-  /UM/NW/ 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  54 120,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  54 120,- 

 
Paragraf 6 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między zadaniami inwestycyjnymi 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział – Transport i łączność w kwocie 20 000,- /MZDiK/ 
 
Rozdział – 60004 – Lokalny transport zbiorowy w kwocie 20 000,- 
Paragraf 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 20 000,- 
 
Z 
Zadanie: TL 17 „ Zakup i modernizacja wiat przystankowych”  w kwocie 20 000 - /zgodnie z 
Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/  
 
Do 
Zadanie: TL 11 „ Wdrożenie karty miejskiej i systemu dynamicznej informacji pasażerskiej” w 
kwocie 20 000 - /zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/  

 
 

Paragraf 7 
 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – Kultura fizyczna,  rozdziale 92605 – zadania w zakresie 
kultury fizycznej, paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego – zgodnie z załącznikiem Nr  1 
do niniejszego Zarządzenia. 

 
 

Paragraf 8 
 

Dokonuje się zmniejszenia kwot dotacji celowych w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92605 – 
zadania w zakresie kultury fizycznej, paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego – zgodnie 
z załącznikiem Nr  2 do niniejszego Zarządzenia. 

 
 

Paragraf 9 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Andrzej Kosztowniak 
 
 
 



 16 

 
Uzasadnienie: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 57 000,- w zadaniach 
powierzonych gminie dokonuje się na podstawie porozumienia DPS/87/VII/2014 pomiędzy 
MPIPS a Gminą Miasta Radomia w związku z otrzymaną dotacją celową na projekt pn. „Radom 
siła w precyzji dom bez przemocy”  

 
2. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 900 w kwocie 13 647,- w zadaniach 

własnych gminy dokonuje się na podstawie umowy dotacji Nr 0219/14/EE/D z dnia 
16.07.2014 roku  pomiędzy WFOŚiGW a Gminą Miasto Radom na dofinansowanie realizacji 
zadania pn. „Edukacyjny program odpadowy dla mieszkańców Radomia pn. ”Co z tym 
śmieciem". 

 
3. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 12 721,- w zadaniach 

zleconych gminie dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody Nr 234/2014 z dnia 17 
września 2014r. znak FCR-I.3111.17.32.2014. Powyższe środki przeznaczone są na 
dodatkową pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania 
osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego ustanowionego uchwałą Nr 230/2013 
Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2013 roku  zmienioną uchwałą Nr 29/2014 Rady Ministrów 
z dnia 12 marca 2014 r. 

 
4. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 5 025,- w zadaniach 

zleconych powiatowi dokonuje się na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 144 z 
dnia 8 września 2014r. znak FCR-I.3111.15.14.2014. Powyższe środki przeznaczone są na 
udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w 
podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne. 

 
5. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w kwocie 

45 000,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na zakup sprzętu komputerowego. 

 
6. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w kwocie    

9 500,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na zakup sprzętu i wyposażenia /np. maszynka do mielenia mięsa, naczynia, taboret 
elektryczny/, zakup środków czystości dla przedszkoli, gimnazjów. 

 
7. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w kwocie    

833 501,- w zadaniach własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na płace wraz z pochodnymi w związku ze zmianami organizacyjnymi i awansami 
nauczycieli w placówkach oświatowych, zakup energii, usług dostępu do sieci Internet oraz 
ponowne przeliczenie odpisu na ZFŚS. 

 
8. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 w kwocie    

91 987,- w zadaniach własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na płace wraz z pochodnymi w związku ze zmianami organizacyjnymi i awansami 
nauczycieli w placówkach oświatowych oraz ponowne przeliczenie odpisu na ZFŚS. 

 
9. Przesunięcie wydatków między zadaniami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 600 

w kwocie 45 500,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy spowodowane jest 
koniecznością  zabezpieczenia środków na zadaniu pn. DR 97 „Budowa pętli autobusowych” 
w związku z zabezpieczeniem i budową pętli przy ul. Malenickiej-/zgodnie z załącznikiem Nr 4 
do niniejszego Zarządzenia/. 



 17 

 
10. Przesunięcie wydatków między zadaniami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 

w kwocie 7 500,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu spowodowane jest 
koniecznością zabezpieczenia środków na organizację przedsięwzięcia Tydzień Kultury 
Chrześcijańskiej. 

 
11. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 600 w kwocie 

131 600,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków w 
celu realizacji umowy o dofinansowanie projektu pn. TL 11 „Wdrożenie karty miejskiej i 
systemu dynamicznej informacji pasażerskiej”-/zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia/ 

 
12. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 630 w kwocie 

10 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
opracowanie i wydruk mapy przewodnika turystycznego pt. „Spacerkiem po Radomiu”. 

 
13. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w kwocie 

210 772,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na zakup sprzętu komputerowego, opłatę za dodatkowe łącze internetowe w celu 
zapewnienia sprawności pracy na platformie edukacyjnej w ramach zintegrowanego systemu 
zarządzania oświatą, szkolenia  pracowników, delegacje służbowe pracowników, zakup 
środków czystości, zakup tablicy interaktywnej oraz telewizora do celów dydaktycznych, 
remont łazienki zgodnie z wymogami Sanepidu, zakup pomocy dydaktycznych, zakup tablicy 
multimedialnej do nauki języka angielskiego, zawarcie umowy-zlecenia na przeprowadzenie 
audytu wewnętrznego do HACCAP-u, zapłata za transport żywności dla dzieci, wpłaty na 
PFRON, wykonanie ekspertyzy technicznej sprzętu w szkołach, przedszkolach oraz w 
placówkach oświatowych. 

 
14. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  w dziale 852 w kwocie 

200,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku z planowaną podróżą służbową 
zagraniczną w ramach projektu „Kalkulator kosztów zaniechania – wprowadzenie 
innowacyjnych rozwiązań na Mazowszu w zakresie polityki społecznej, w obszarze analizy 
kosztów braku podejmowania działań aktywizująco-wspierających. 

 
15. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 w kwocie 

6 490,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością wymiany 
przestarzałego sprzętu komputerowego na nowy i doposażenie w nie świetlic szkolnych, 
przeprowadzenie badań okresowych. 

 
16. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  w dziale 900 w kwocie 

3 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się  w celu zabezpieczenia środków na 
świadczenie usług w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskim oraz 
odławianie bezdomnych i agresywnych psów przebywających na terenie Gminy Miasta 
Radomia. 

 
17. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  w dziale 852 w kwocie 

940,- w zadaniach zleconych gminie spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia planu 
finansowego ŚDS na zakup środków czystości oraz wykonania badań lekarskich. 

 
18. Przesunięcie wydatków między  paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w kwocie 

329 929,- w zadaniach własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi wynikające ze zmian organizacyjnych oraz 
awansów nauczycieli, zakup rzutnika dla celów szkoleniowych, dostosowanie infrastruktury 
teleinformatycznej do wymagań modułów Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą, 
wstępne i okresowe badania okresowe pracowników, zakup pomocy naukowych, delegacje 
służbowe, odprawy dla nauczycieli w trybie art. 20 KN, opłata skarbowa za udzielenie 



 18 

pełnomocnictwa, zakup sprzętu komputerowego, zapłata odsetek ustawowych od 
zasądzonego wynagrodzenia, zapłata za opinię biegłego sądowego, zakup wyposażenia  do 
nowo powstałego budynku przy Al. Grzecznarowskiego 13 (biurka, tablice, krzesła, stoliki 
szkolne, ławki, szafy na pomoce dydaktyczne. 

 
19. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  w dziale 852 w kwocie 

2 308,- w zadaniach własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na wypłatę wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia dla osoby zastępującej 
pracownika w czasie urlopu wypoczynkowego /PR Nr 10/ oraz za pobyty interwencyjne dzieci 
pochodzących z terenu Gminy Miasta Radomia w Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych 
lub tym podobnych, funkcjonujących na terenie innych powiatów. 

 
20. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 w kwocie 

113 235,- w zadaniach własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na szkolenie pracowników, zakup materiałów biurowych, środków czystości, 
tonerów, zapłata za wywóz nieczystości, odprowadzenie ścieków, prowizje bankowe, 
delegacje służbowe, wypłata zasiłków zdrowotnych dla nauczycieli, zakup usług 
remontowych, rozprowadzenie instalacji elektrycznej, szkolenia pracowników, wypłata 
odpraw dla nauczycieli zgodnie z art. 20 KN, zakup pomocy dydaktycznych. 

 
21. Przesunięcie wydatków między dysponentami /Z EDU 9 Do EDU 10/ w dziale 801 w kwocie 

47 000,- w zadaniach własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków w celu realizacji programu „Leonardo Da Vinci” w Zespole Szkół Plastycznych oraz w 
Zespole Szkół Agrotechnicznych i Gospodarki Żywnościowej w Radomiu. 

 
22. Przesunięcie wydatków między dysponentami /Z UM/In/ Do EDU/ w dziale 801 w kwocie     

15 000,- w zadaniach własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej zagospodarowania terenu 
szkolnego uwzględniającego przystosowanie infrastruktury sportowej do odpowiednich 
wymogów programowych i technicznych w I LO. 

 
23. Przesunięcie wydatków między zadaniami i dysponentami  (Z  UM/ZS/  Do  MOPS/ w dziale 

852 w kwocie 5 000,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy spowodowane 
jest koniecznością zabezpieczenia środków na uroczyste spotkanie z okazji Dnia Seniora. 
Planowane obchody mają charakter edukacyjny i są prowadzone przez organizatorów w 
ramach kampanii społecznej pt. „Czuję się bezpiecznie”. 

 
24. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 600 w kwocie 54 120,- w zadaniach 

własnych gminy spowodowane jest koniecznością  zabezpieczenia środków na wykonanie 
opinii i ekspertyz prawnych. 

 
25. Przesunięcie wydatków między zadaniami inwestycyjnymi w dziale 600 w kwocie 20 000,- w 

zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia środków na 
zadaniu TL 11 „ Wdrożenie karty miejskiej i systemu dynamicznej informacji pasażerskiej” w 
kwocie 20 000 - w celu wyposażenia nowo zakupionych autobusów w dodatkowe kasowniki 
/zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia/. 


